
UCHWAŁA NR XXI/33/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/82/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
z dnia 29 października 2018 r. w sprawie Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz § 95. uchwały Nr LVI/82/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 
2018 r. w sprawie Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/82/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 29 października 2018 r. w sprawie 
Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 6 w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Rozpowszechnianie nazwy i herbu Gminy przez Radnych lub klub radnych, w związku z wykonywaniem 
mandatu, nie wymaga zgody Burmistrza.”. 

2. w § 12: 

2a. w  ust. 2 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) składa oświadczenia i informacje środkom masowego przekazu w sprawach stanowiących przedmiot obrad 
Rady lub Komisji Rady.”. 

2b. po ust. 2 dodaje się ust. 21 w brzmieniu:  

"21. Przewodniczący w związku z realizacją swoich obowiązków może wydawać polecenia służbowe 

pracownikom Urzędu wykonującym zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania związane 

z funkcjonowaniem Rady, Komisji Rady i Radnych. W tym przypadku Przewodniczący wykonuje uprawnienia 

zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników, o których mowa w zdaniu pierwszym.''. 

3. po § 15 dodaje się § 151 w brzmieniu: 

"§ 151. Radni wskazują adres poczty elektronicznej do kontaktu w związku z wykonywaniem mandatu, 

w tym do przesyłania powiadomień, o których mowa w § 20 ust. 3 pkt 2.” 

4. § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesji powiadamia się radnych najpóźniej na 
7 dni przed terminem obrad w jeden z następujących sposobów: 

1) za pośrednictwem systemu służącego do obsługi sesji Rady (e-Rada), 

2) na adres poczty elektronicznej, 

3) pisemnie za pośrednictwem poczty bądź w inny skuteczny sposób.”. 

5. w § 37 po ust. 3 dodaje się ust. 31 w brzmieniu: 

"31. Jeżeli obsługę prawną Rady wykonuje inny radca prawny lub adwokat niż wykonujący 

obsługę prawną Gminy, projekt uchwały jest opiniowany pod względem formalno-prawnym przez tego radcę 

prawnego lub adwokata.” 

6. w § 39 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W celu sporządzenia ujednoliconego tekstu projektu uchwały, do której w trakcie sesji wniesiono 
poprawkę, Przewodniczący powołuje zespół, składający się z wnioskodawcy i zgłaszającego poprawkę oraz 
zarządza przerwę w obradach na czas niezbędny do jego przygotowania." 

7. po § 41 dodaje się § 411 w brzmieniu: 

Id: 04B8E502-3BF5-4865-AA04-ED557AC4F47E. Podpisany Strona 1



§ 411. 1. Oprócz uchwał Rada może podejmować: 

1) deklaracje, zawierające zobowiązanie się do określonego postępowania; 

2) oświadczenia, zawierające stanowisko w określonej sprawie; 

3) apele, zawierające wezwania do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania; 

4) opinie, zawierające oświadczenia wiedzy oraz oceny. 

2. Do deklaracji, oświadczeń, apeli i opinii stosuje się odpowiednio przepisy o uchwałach.”. 

8. w § 55 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Rada może, w drodze uchwały, nakazać Komisji Rewizyjnej przerwanie kontroli lub odstąpienie od 
poszczególnych czynności kontrolnych, jak również nakazać zmianę zakresu i przedmiotu kontroli.”. 

9. w § 59: 

9a. ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kontrole przeprowadzane są na podstawie pisemnego upoważnienia wydanego przez 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, określającego kontrolowany podmiot, zakres kontroli oraz osoby 
wydelegowane do przeprowadzenia kontroli.”. 

9b. po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„5. W związku z przeprowadzaną kontrolą zespół kontrolny ma prawo żądać od Burmistrza oraz 
kierownika kontrolowanej jednostki informacji i wyjaśnień, w tym na piśmie, a także odpisów i kserokopii 
dokumentów.”. 

10. w § 69 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W wykonywaniu mandatu radnego Radny ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych 
osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje 
i materiały, oraz wglądu w działalność Urzędu, a także spółek z udziałem gminy, spółek handlowych 
z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych, oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych 
gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej.”. 

§ 2. 1.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

         

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 

         

Id: 04B8E502-3BF5-4865-AA04-ED557AC4F47E. Podpisany Strona 2




